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altså virker en anelse skummelt og som en ad- 
varsel mod at købe, forhandle eller benytte pro- 
duktet, uagtet at det forhandles i Danmark, og 
uagtet at det måske kommer ind over grænser- 
ne. 

Vi bakker op bag lovforslaget og ser frem til, 
at forbrugerne med dette lovforslag bliver bedre 
informeret med de oplysninger, som myndighe- 
derne i forvejen har om produktet. 

Kl. 16:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Pia 
Olsen Dyhr. 

Kl. 16:16 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Er ordføreren enig med mig i, at der på den her 
hjemmeside vil ligge alle mulige former for pro- 
dukter, og at et produkt, så snart producenten 
eller en virksomhed, der køber produktet, an- 
melder det til Fødevarestyrelsen, vil ligge på Fø- 
devarestyrelsens hjemmeside? Hvis ordføreren 
er enig med mig så langt, er vi i hvert fald et 홢 
godt stykke. 

Et af de produkter, der har været rigtig meget 
tale om her på det sidste, er Fortodol, hvor man i 
Sverige havde den oplevelse, at fire mennesker 
kom meget alvorligt til skade ved at indtage 
Fortodol. De fik varige leverskader, og produk- 
tet diskuteres meget i Sverige. Hvis vi havde så- 
dan en internetportal i Danmark, ville det pro- 
dukt så ikke stadig væk ligge på portalen, hvor 
man kunne gå ind og se det, nærmest som om 
man sagtens kunne spise det, som om der ingen 
problemer var? 

Kl. 16:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:17 
Tina Nedergaard (V): 
Det er i hvert fald ikke Venstres intention med 
lovforslaget, som vi ønsker at støtte ministeren i. 
Altså, vi er fuldstændig enige i, at for så vidt 
produktet er anmeldt, ja, så vil det kunne fore- 
findes på portalen. Det er sådan set ideen med 
portalen. 

Men jeg forstår ikke ordførerens dybe bekym- 
ring for, hvad der fremgår af en portal. Det, der 
bekymrer mig, er, at det forefindes i butikkerne, 
hvis det ikke er et ordentligt og sikkert produkt. 
At det er på portalen, er jo ikke en blåstempling 
af, at produktet er fuldstændig i orden, men det 
er en blåstempling af, at produktet er kendt af 
myndighederne og dermed omfattet af den al- 
mindelige kontrol. Det fremgår også meget klart 

af ministerens svar, særlig i høringsnotatet, 
at man i ministeriet netop har været meget op- 
mærksom på at gøre opmærksom på, at når en 
virksomheds produkter forefindes på portalen, 
er det ikke en blåstempling af kvaliteten af pro- 
duktet, men en meddelelse om, at det er an- 
meldt til myndighederne, og at de oplysninger, 
man i øvrigt har om produktet, ligger på nettet. 

; Kl. 16:18 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 16:18 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Det er måske ikke alle forbrugere, der har den 
samme adgang til oplysninger, som folketings- 
medlemmer har. Der kan godt være nogle for- 
brugere, der måske har lidt sværere ved at finde 
ud af, hvad gode og dårlige produkter er. De vil 
gå ind på en statslig hjemmeside, hvor de kan 
se, at f.eks. Fortodol, et kosttilskud, som giver 
varige leverskader, ligger der, og man kan gå 
ind og se det. 

Vil ordføreren ikke tro, at den enkelte forbru- 
ger så vil sige: Jamen så har man egentlig fra of- 
fentlig side også godkendt det her produkt? Vil 
det ikke være med til at vildlede forbrugeren i 
stedet for at vejlede forbrugeren? 

Kl. 16:18 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:18 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg synes faktisk, at fru Pia Olsen Dyhrs argu- 
mentation fører i retning af, at det er en rigtig 
god idé med portalen, for som det også fremgår 
af ministerens svar til høringssvarene, vil kendte 
bivirkninger ved enkeltingredienser jo netop 
fremgå af portalen. Det er altså en viden, som 
fremover vil blive stillet til rådighed på internet- 
tet, og som man ikke i dag har adgang til som 
forbruger. Det, der er kernen i den yderste for- 
brugerbeskyttelse, er jo, at der ikke er skadelige 
stoffer ude i butikkerne. Det næstbedste er, at 
der er så meget information til rådighed om pro- 
duktet som overhovedet muligt. 

Så vil jeg godt anke en lille smule over, at det 
pr. definition er de svage forbrugere, som vil 
bruge portalen, og som egentlig er meget i tvivl 
om, hvor de køber tingene. Et faktum er jo, at 
der i dag illegalt hen over grænserne importeres 
utrolig mange virksomme stoffer, også medicin, 
og at forbrugerne overhovedet ikke skaber sig et 
overblik over, hvad der er anerkendt og ikke an- 


